CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 13/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Capitão PM Vinícius Henrique Batista, Comandante da
120ª CIA de Polícia Militar, para solicitar informações sobre a possibilidade de instalação de
ponto de apoio na Praça "Vô Costa" ou, não sendo possível, que seja reforçado o policiamento no
local, tendo em vista os últimos acontecimentos e também a grande concentração de pessoas por
se tratar de um local público.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de março de 2023.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
Vereador